



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK BLIK OG VVS KAJ DAHL ANDERSEN A/S

TOLDBODGADE 24, 8930 RANDERS NØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2023

Erik Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Jysk Blik og VVS Kaj Dahl Andersen A/S Toldbodgade 24 8930 Randers NØ |
| | CVR-nr.: 42 47 95 43 Stiftet: 21. juni 2021 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Erik Møller, formand Hans-Ulrik Revsbech Jensen Kaj Dahl Andersen |
| Direktion | Kaj Dahl Andersen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C |
| Pengeinstitut | Djursland Bank Vestergade 1 8963 Auning |
| Advokat | Paragraf Advokaterne Torvegade 1D 8963 Auning |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive blikkenslager- og VVS-virksomhed, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 1.621 tkr., som ledelsen finder utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør tkr. 785 ved årets udgang.

Selskabets drift i 2022 har været udfordret på flere områder, både organisatorisk og driftsmæssigt. Som oplyst i ledelsesberetningen for 2021 har der været foretaget en række tilpasninger både i 2021 og ind i 2022 med henblik på at virksomheden fremstår som en professionel og seriøs samarbejdspartner, primært for kunder i lokalområdet, men også for udvalgte kunder uden for nærområdet. Denne proces har været både langvarig og omkostningstung. Som et led i processen er der gennemført en nedskalering af aktiviteten, så virksomheden primært koncentrerer sig om opgaver der ligger i lokalområdet og omfatter kerneydelser inden for fagområdet. Herved reduceres virksomhedens risikoprofil samtidig med at sårbarhed mindskes. Det er ledelsens opfattelse, at der for nuværende er skabt basis for en virksomhed som en troværdig samarbejdspartner sammen med søsterselskaberne, henholdsvis Blik og VVS Kaj Dahl Andersen A/S i Auning og Aarhus VVS A/S i Risskov.

Selskabets moderselskab har i december måned 2022 ydet et koncerntilskud på tkr. 2.000 med henblik på at understøtte kapitalberedskabet og soliditeten. Herudover har moderselskabet afgivet tilsagn om tilbagetræden af moderselskabets tilgodehavende til fordel for øvrige kreditorer frem til udgangen af 2023.

Med grundlag i de gennemførte driftsmæssige tiltag samt den omtalte støtte fra moderselskabet er det ledelsens opfattelse at der er grundlag for aflæggelse af årsregnskabet med fortsat drift for øje. For året 2023 forventes et mindre positivt resultat.

Selskabet har løbende fokus på ESG som en naturlig del af at drive virksomhed. Der foretages bl.a. løbende tiltag, som kan reducere energiforbrug. Dette gælder både i relation til kundeopgaver og internt i form af valg af transportmidler.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|----------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 4.999.755 | 5.354.761 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -6.793.880 | -5.057.774 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -145.044 | -212.088 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.939.169 | 84.899 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 2.244 | 1.200 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -141.019 | -74.323 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -2.077.944 | 11.776 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 456.870 | -6.081 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.621.074 | 5.695 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -1.621.074 | 5.695 |
| I ALT | | -1.621.074 | 5.695 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Goodwill..... | | 318.750 | 356.250 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 4 | 318.750 | 356.250 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 1.142.020 | 1.740.425 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 15.912 | 31.237 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 1.157.932 | 1.771.662 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 60.000 | 60.000 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 60.000 | 60.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 1.536.682 | 2.187.912 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 359.328 | 462.436 |
| Varebeholdninger..... | | 359.328 | 462.436 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 1.343.410 | 2.227.484 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 7 | 575.916 | 646.322 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 40.056 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 326.234 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 23.541 | 572.859 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 0 | 124.555 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 0 | 44.086 |
| Tilgodehavender..... | | 2.309.157 | 3.615.306 |
| Likvide beholdninger..... | | 3.300 | 207.318 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 2.671.785 | 4.285.060 |
| AKTIVER..... | | 4.208.467 | 6.472.972 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital..... | | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat..... | | 384.621 | 5.695 |
| EGENKAPITAL..... | | 784.621 | 405.695 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 0 | 130.636 |
| Andre hensatte forpligtelser..... | | 0 | 75.000 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE..... | | 0 | 205.636 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 2.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 8 | 0 | 2.000.000 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 400.164 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 7 | 56.504 | 60.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 647.771 | 1.255.414 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 1.490.410 | 1.014.387 |
| Anden gæld..... | | 828.997 | 1.531.840 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 3.423.846 | 3.861.641 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 3.423.846 | 5.861.641 |
| PASSIVER..... | | 4.208.467 | 6.472.972 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Forudsætninger for fortsat drift | 11 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|-------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 400.000 | 5.695 | 405.695 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -1.621.074 | -1.621.074 |
| Overførsler | | | |
| Koncerntilskud..... | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 400.000 | 384.621 | 784.621 |

NOTER

| | | | Note |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 14 | 20 | |
| Løn og gager..... | 5.507.345 | 4.238.964 | |
| Pensioner..... | 703.024 | 503.824 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 395.019 | 143.417 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 188.492 | 171.569 | |
| | 6.793.880 | 5.057.774 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 126.000 | 58.500 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 15.019 | 15.823 | |
| | 141.019 | 74.323 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | -124.555 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -456.870 | 130.636 | |
| | -456.870 | 6.081 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | 375.000 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | | 375.000 | |
| Afskrivninger 1. januar 2022..... | | 18.750 | |
| Årets afskrivninger | | 37.500 | |
| Afskrivninger 31. december 2022..... | | 56.250 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | 318.750 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 1.918.000 | 47.000 | |
| Tilgang..... | 91.852 | 0 | |
| Afgang..... | -426.852 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 1.583.000 | 47.000 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 177.575 | 15.763 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -27.915 | 0 | |
| Årets afskrivninger | 291.320 | 15.325 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 440.980 | 31.088 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 1.142.020 | 15.912 | |

NOTER

| | | | | Note |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|----------------------------------------------|------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 6 |
| | | | Lejededesitum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | | 60.000 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | | | 60.000 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | | 60.000 | |
| | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | 7 |
| Salgsværdi af udført arbejde..... | 1.466.881 | | 1.892.540 | |
| Acontofaktureringer/acontobetalinge..... | -947.469 | | -1.306.218 | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... | 519.412 | | 586.322 | |
| Der indregnes således: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... | 575.916 | | 646.322 | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)..... | -56.504 | | -60.000 | |
| | 519.412 | | 586.322 | |
| | | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | 8 |
| | 31/12 2022 | Afdrag | Restgæld | 31/12 2021 |
| | gæld i alt | næste år | efter 5 år | gæld i alt |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 |
| | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 |
| | | | | |
| Eventualposter mv. | | | | 9 |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 25 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 64 tkr. | | | | |
| Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 70 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. august 2023, samt 60 tkr. i opsigelsesperioden. | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kaj Dahl Andersen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen. | | | | |

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter afgivet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Pantsætningen omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsmateriel, lagre af råvarer og færdigvarer, goodwill og simplefordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Pantsatte aktiver har pr. 31. december 2022 en værdi af tkr. 3.179.

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92/AB 18.

Forudsætninger for fortsat drift**11**

Selskabet har ultimo 2022 modtaget koncerntilskud på 2 mio. kr. fra moderselskabet. Herudover har moderselskabet afgivet tilsagn om tilbagetræden af moderselskabets tilgodehavende til fordel for øvrige kreditorer frem til udgangen af 2023. Disse tiltag er gennemført med henblik på at understøtte og sikre kapitalberedskabet og soliditeten.
